
  

 

 

2021 年 9 月 14 日 

                     

 

自主回収のお詫びとお知らせ 

 

 

この度、弊社熊本工場で生産しました製品（「のりわさびふりかけ 72g」，「わさびふりかけ 22g」，

「のりわさびふりかけ26g」）に使用しております原材料「わさび茎」（中国産冷凍塩蔵わさび）につき

まして、海外の一部では認可されていますが、日本では未認可添加物であるヨウ素が含まれた食

塩が使用されていることが判明いたしました。当該原料（冷凍塩蔵わさび）中のヨウ素残留量は、

検査の結果未検出であり、喫食しても健康被害につながる可能性は非常に少なく、これまで健康

被害も確認されておりませんが、当該品を自主回収させていただきます。 

お客様ならびにお取引先の皆様には、多大なるご心配、ご迷惑をお掛けしましたこと、深くお詫

び申し上げます。今後はこのようなことの無いよう品質管理の徹底に努めてまいりますので、何卒、

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

           

           

記 

           

１．回収対象商品名 

    ： のりわさびふりかけ７２ｇ 

             JAN コード 4997483400112 

             ITF コード 14997483400119 

 

    ： わさびふりかけ２２ｇ 

             JAN コード 4997483400273 

             ITF コード 14997483400270 

 

    ： のりわさびふりかけ２６ｇ 

             JAN コード 4997483400211 

             ITF コード 14997483400218 

 

２．該当する賞味期限    賞味期限 2022/8/22  以前の商品 

 

３．回収方法 

    お手元に回収対象商品をお持ちのお客様は、下記のお問い合わせ先宛にて着払いで 

ご送付お願いいたします。後日、商品代金相当のQUOカードをご送付させていただきます。 



 

４．お問い合わせ先 

    〒８６５－００２２  熊本県玉名市寺田１２４番地 

    株式会社日本海水  熊本工場 お客様相談室係 

    お客様相談室係  電話番号  ０１２０－０９０－６５５ 

    受付時間  午前 9時から午後 5時（土、日、祝日を除く） 

 

    商品代金相当のQUO カードをお送りさせていただくため、お客様のお名前、郵便番号 

    ご住所、電話番号を必ずお書き添えくださいますようお願いいたします。 

 

    ※お客様からいただいた個人情報は、本件の目的以外に一切使用いたしません。 

 

 

以上 

 

商品名 のりわさびふりかけ 72g わさびふりかけ 22g のりわさびふりかけ 26g 

画像 

  

 

 

 


